

证券代码：300131

证券简称：英唐智控

公告编号：2011-031

深圳市英唐智能控制股份有限公司 2011 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人胡庆周、主管会计工作负责人王顺平及会计机构负责人(会计主管人员)王顺平声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	568,572,636.95	555,741,746.18	2.31%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	510,075,234.38	506,382,116.25	0.73%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	11.09	11.01	0.73%
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		-7,306,997.29	58.68%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-0.16	99.69%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	92,459,322.37	47,121,885.12	96.21%
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,693,118.13	1,932,306.24	91.12%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.06	-33.33%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.06	-33.33%
加权平均净资产收益率(%)	0.73%	2.14%	-1.41%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.40%	2.24%	-1.84%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-54,405.09	

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,015,750.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-7,157.92	
所得税影响额	-292,031.42	
合计	1,662,155.57	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	6,691	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳市鹏润达投资发展有限公司	278,300	人民币普通股
孙玉洁	155,000	人民币普通股
中国建设银行－国投瑞银优化增强债券型证券投资基金	142,947	人民币普通股
国投瑞银基金公司－招行－国投瑞银－中信建投禧瑞 2 号资产管理	120,678	人民币普通股
宋淑芬	106,050	人民币普通股
季庚新	104,000	人民币普通股
上海点津投资顾问有限公司	100,000	人民币普通股
孙海玲	86,893	人民币普通股
中国对外经济贸易信托有限公司-华金 1 号信托	80,077	人民币普通股
亢冬伟	70,226	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
胡庆周	14,300,000	0	0	14,300,000	首发承诺	2013 年 10 月 19 日
郑汉辉	4,680,000	0	0	4,680,000	首发承诺	2013 年 10 月 19 日
古远东	4,290,000	0	0	4,290,000	首发承诺	2013 年 10 月 19 日
许守德	1,300,000	0	0	1,300,000	首发承诺	2011 年 10 月 19 日
王东石	1,300,000	0	0	1,300,000	首发承诺	2011 年 10 月 19 日
深圳市哲灵投资管理有限公司	1,300,000	0	0	1,300,000	首发承诺	2011 年 10 月 19 日
高峰	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2011 年 10 月 19 日
张忠贵	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2011 年 10 月 19 日

李思平	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2011 年 10 月 19 日
马景兴	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2011 年 10 月 19 日
深圳市高新技术 开发有限公司	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2011 年 10 月 19 日
邵伟	910,000	0	0	910,000	首发承诺	2011 年 10 月 19 日
黄丽	520,000	0	0	520,000	首发承诺	2011 年 10 月 19 日
全国社会保障基 金理事会	500,000	0	0	500,000	首发承诺	2011 年 10 月 19 日
合计	34,100,000	0	0	34,100,000	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>1.应收票据比年初减少 62.89%,主要因为票据到期和本期回款收到的票据较少;</p> <p>2.预付款项比年初增加 194.28%,主要是预付的材料款增加;</p> <p>3.其他应收款比年初增加 39.69%,主要因为应收出口退税款增加;</p> <p>4.存货比年初增加 40.90%,主要是为了满足市场需求的增长,公司扩大生产,导致生产所需的原材料增加和产成品增加;</p> <p>5.应付账款比年初增加 31.03%,主要因为材料采购增加,应付供应商的材料款增加;</p> <p>6.预收款项比年初减少 45.69%,主要因为公司收到客户预付的货款减少,账期结算增加;</p> <p>7.应交税费比年初减少 217.88%,主要因为原材料采购增加,导致进项税额增加;</p> <p>8.营业收入比上年同期增加 96.21%,主要因为公司不断开拓市场发展新客户,销售收入增加;</p> <p>9.营业成本比上年同期增加 102.71%,主要因为销售收入增加引起销售成本增加;</p> <p>10.管理费用比上年同期增加 137.81%,主要因为增加研发投入引起研发费用增加;</p> <p>11.财务费用比上年同期减少 542.34%,主要因为利息收入增加;</p> <p>12.营业外收入比上年同期增加 315.83%,主要因为收到的政府补贴增加;</p> <p>13.净利润比上年同期增加 91.12%,主要因为销售收入增长所致;</p> <p>14.经营活动产生的现金流量净额比上年同期增加 58.68%,主要因为收到的税费返还增加和收到的其他与经营活动有关的现金增加;</p> <p>15.筹资活动产生的现金流量净额比上年同期减少 100%,主要因为银行贷款上年全部还清。</p> <p>16.基本每股收益和稀释每股收益比上年同期减少 33.33%,主要因为公司决定以资本公积金向全体股东每 10 股转增 12 股,共转增 5520 万股。</p>
--

3.2 业务回顾和展望

<p>(一) 报告期内公司经营成果</p> <p>2010 年公司通过扩大市场销售,加大研发投入,增强公司的核心竞争力,进一步巩固了公司在智能生活电器控制器市场的领先地位。</p> <p>报告期内,公司实现销售收入、营业利润、利润总额和净利润分别为 9245.93 万元、251.31 万元、466.294 万元和 369.31 万元,分别同比增长 96.21%、22.73%、90.33%和 91.12%。</p> <p>2011 年公司将与下游行业的公司积极开展合作,将进一步扩大市场销售,加大研发投入,增强公司的核心竞争力,另外,公司将利用超募资金开展与公司主营业务相关的其他业务。</p>
--

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

<p>1、避免同业竞争的承诺</p> <p>为避免同业竞争，维护公司及全体股东的利益，公司全体发起人股东出具了《避免同业竞争的承诺函》。截止 2011 年 3 月 31 日，公司全体发起人股东严格信守承诺，未发现违反上述承诺的情况；</p> <p>2、本次发行前股东自愿锁定股份的承诺</p> <p>(1) 公司股东胡庆周、郑汉辉和古远东承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由发行人回购该部分股份。截止 2011 年 3 月 31 日，公司股东胡庆周、郑汉辉和古远东严格信守承诺，未发现违反上述承诺的情况；</p> <p>(2) 公司股东王东石、深圳市哲灵投资有限公司、许守德、高峰、张忠贵、马景兴、李思平、深圳市高新技术开发有限公司、邵伟、黄丽及深圳市中小企业信用担保中心有限公司承诺：自公司股票上市之日起十二个月内不转让或者委托他人管理其分别所持有的公司股份，也不由发行人回购该部分股份。截止 2011 年 3 月 31 日，公司该部分股东严格信守承诺，未发现违反上述承诺的情况；</p> <p>(3) 公司董事及高级管理人员胡庆周、郑汉辉、古远东、公司高级管理人员王东石、公司监事邵伟、黄丽同时承诺：除前述股份锁定承诺外，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；所持本公司股份自公司股票上市交易之日起 1 年内不得转让。在首次公开发行股票上市之日起六个月内申报离职的，自申报离职之日起十八个月内不得转让其直接持有的本公司股份；在首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离职之日起十二个月内不得转让其直接持有的本公司股份。因上市公司进行权益分派等导致其董事、监事和高级管理人员直接持有本公司股份发生变化的，仍应遵守上述规定。</p> <p>截止 2011 年 3 月 31 日，公司董事及高级管理人员严格信守承诺，未发现违反上述承诺的情况；</p> <p>(4) 根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企[2009]94 号）的有关规定，经深圳市国有资产监督管理局以《关于深圳市英唐智能控制股份有限公司国有股权管理有关问题的批复》（深国资局[2010]29 号）批复，在本公司完成 A 股发行并上市后，本公司国有股东中小担保中心将持有本公司股份 50 万股全部划转给全国社会保障基金理事会持有。截止 2011 年 3 月 31 日，公司国有股东中小担保中心将持有本公司股份 50 万股已经全部划转给全国社会保障基金理事会持有。</p> <p>上述承诺的具体内容详见公司于 2010 年 9 月 30 日公告的招股说明书“重大事项提示 1、股份锁定承诺”和“第五节 发行人基本情况 九、主要股东及作为股东的董事、监事、高管人员的重要承诺”中的相关内容。</p>
--

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		38,607.61		本季度投入募集资金总额		585.21				
报告期内变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		6,878.14				
累计变更用途的募集资金总额		0.00		项目达到预定可使用状态日期		本季度实现的效益				
累计变更用途的募集资金总额比例		0.00%		截至期末累计投入金额(2)		截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)				
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
电子智能控制产品技改及产能扩大项目	否	11,000.00	11,000.00	585.21	2,558.14	23.26%	2012 年 04 月 30 日	0.00	不适用	否
电子智能研发中心	否	4,950.00	4,950.00	0.00	0.00	0.00%	2012 年 11 月 30 日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	15,950.00	15,950.00	585.21	2,558.14	-	-	0.00	-	-

		00			4					
超募资金投向										
归还银行贷款（如有）	-	0.00	3,320.00	0.00	3,320.00	100.00%	-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	100.00%	-	-	-	-
超募资金投向小计	-	0.00	4,320.00	0.00	4,320.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	15,950.00	20,270.00	585.21	6,878.14	-	-	0.00	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）	<p>公司募集资金于 2010 年 10 月 13 日全部存入公司账户，2010 年 10 月 26 日按项目完成募集资金的专户存管及三方监管。截止 2011 年 3 月 31 日，公司募集资金投资项目实际投资进度基本符合公司招股说明书所计划进度，具体项目投资进度情况如下：</p> <p>1、“电子智能控制产品技改及产能扩大项目”总投资 1.1 亿元，截止 2011 年 3 月 31 日实际投资 2558.14 万元，占总投资额的 23.26%。所使用募集资金主要用于建设厂房和购置设备。公司将在 2011 年度加快该项目投资进度。</p> <p>2、“电子智能控制研发中心”项目总投资 4,950 万元，截止 2011 年 3 月 31 日未进行实际投资。主要是由于截止 2011 年 3 月 31 日，该项目建设的前期筹备工作尚未完成。</p>									
项目可行性发生重大变化的情况说明	不适用									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	<p>适用</p> <p>1、关于使用部分其他与主营业务相关的营运资金永久性补充公司流动资金情况 2010 年 10 月 26 日，公司召开第一届董事会第九次会议，审议通过了《关于使用部分其他与主营业务相关的营运资金永久性补充公司流动资金的议案》，同意将超募资金中的 1000 万元用于永久性补充流动资金。本公司保荐机构发表了明确同意意见。 截至 2010 年 12 月 31 日，该议案已实施完毕。</p> <p>2、关于使用部分其他与主营业务相关的营运资金提前偿还银行贷款情况 2010 年 10 月 26 日，公司召开第一届董事会第九次会议，审议通过了《关于使用部分其他与主营业务相关的营运资金提前偿还银行贷款的议案》，本公司保荐机构发表了明确同意意见。 截至 2011 年 3 月 31 日，本公司已利用超额募集资金归还银行贷款 3,320 万元。</p>									
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用									
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用									
募集资金投资项目先期投入及置换情况	<p>适用</p> <p>为满足公司发展需要,在首次公开发行股票募集资金到位前,公司依据本次发行募集资金投资项目的建设进度和要求,截止 2010 年 10 月 22 日,本公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目-"电子智能控制产品技改及产能扩大项目"1739.08 万元.中审国际会计师事务所有限公司对该自筹资金投入募集资金项目事项及金额进行了审计,并出具中审国际鉴字[2010]09030002 号专项鉴证报告,2010 年 10 月 26 日本公司第一届董事会第九次会议审议通过<<关于使用募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金的议案>>.本公司保荐机构发表了明确同意意见.截至 2011 年 3 月 31 日,公司已使用募集资金 1700 万元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金,剩余资金 39.08 万元,并于 2011 年 4 月 15 日完成了置换。</p>									
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用									
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用									
尚未使用的募集资金用途及去向	专户存储									
募集资金使用及披露中存在的问题或其他	本公司已及时真实准确完整地披露募集资金存放和使用情况									

情况	
----	--

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

2011 年 3 月 10 日，公司第一届董事会第十二次会议审议通过了《2010 年度利润分配和资本公积转增股本的预案》：以公司现有总股本 46,000,000 股为基数，按每 10 股派发现金红利人民币 2.000000 元（含税，扣税后，个人、证券投资基金、合格境外机构投资者实际每 10 股派 1.800000 元现金）；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 12 股。对于其他非居民企业，我公司未代扣代缴所得税，由纳税人在所得发生地缴纳。以上分配方案经 2011 年 3 月 31 日召开的公司 2010 年度股东大会审议通过，并于 4 月 15 日进行了权益分派。

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的涉及金额万元。

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用